sata di£l:o feriptoque, tanquam afferto 
res vindicesque legum & libertatum 
fuarum proponerent, urgerent, atque 
colli conati effent, opeiamqueifuamna- 
varent, & munus Nunciorum Provincia- 
lium obirent 5 indignationi, pœnae ali* 
cui, odieque & damno fubfit; neqtie id 
illis a quoquam vitio Vertidebere &po£ 
fe, verum liberos & immunes, acomni 
ex parte tucos permanere, domibusque,
& facultatibus ipforum , foro item pu- 
blico, & omni quovjs loco fecure verfâ- 
ri, quibus nulla in pofterum co nomine 
quaeflio moveri, aut moleflia inferri de- 
beat. Sumptus quoque ex publico aere 
ratione praemiiîbrum fufcejpti, illi fcili- 
cet, qui ad fifeurn Ducalbm non perti
nent, in dubium non poffint vocari.

Infuper Ordine civico de fe, fuique 
Status, juxta jura & privilegia fua cop- 
ien atione expoftulante : Nos quibus ni
hil magis optatum fuit,noflraequeCom- 
mifùoni convenientius, quam ut omnia 
Ducatus, ejusque incolarum jura falva 
& integra remaneant, declarationem de 
hoc noitram pro lege habendarn in vim 
decreti noflri fecimus talem: omnia & 
fingula jura municipalia, privilegia, li- 
bertatesq; & imn.unitates,indulta, ac bé
néficia publica civitatibus in Ducatuhoc 
Pruffiæ omnibus in genere, & fingulis 
in fpecie,antiquiais ab eo Cruciferorum 
tempore, poflerioribusque etiam tem
poribus data & conceffa, ac a Sac. Reg. 
Majeflare Serenilftmo SigismunDo I. Dei 
Gratia Rege Poloniæ, literis paflorum 
feudalium cum Illuflriffimo Alberto I. 
in PruffiaDuce comprchenfà, tam etiam 
alia a Sereniffimis Poloniæ Regibus, îl- 
luflrifümis Ducibus Piufîiæ , five Diplo- 
matis fpecialibus , five Receifibus legiti
me élargira & approData, Décréta item 
Provinciale, unanimi Oïdinum confenfu 
(audata, ea fcilicet lege, in quantum ilia 
orania juri Sac.Reg. Majeflatis & Regni, 
ac uniMscujusque flatus & perfonarum

Rrrrr juri-
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1609.
juribus non fint contraria , in omnibus 
carum punftis, claufulis, articulisque 
& conditionibus, prout in fè fuoque te
nore deferipta, & ufu haftehus obferva- 
ta funt, nomine & au&oritateSac. Reg. 
Majeftatis rata & firma habenda, eaqué 
inviohbiliter & inconcuiie ab omnibus 
perpetuo tenenda fèrvandaque fore dc- 
bere judicavimus Quod vero in fpe- 
ciali flagitaverit, fè adaltiores honorum 
gradus, & ad officia tum Cancellariatus 
iupremi, tum exercituum Capitanei, 
Confiliariorumque Terreftrium, in quan
tum fcilicet viri ex aliis Ordinibus idonei 
deficerent, fîmul & ad jura caducorum 
admitti, quod quidem poftulatum fuum 
formula regimims teftamentoque fulci- 
tum efie volunt : Nos ’ut omnibus aliis 
nobis propofitis difFerentiis , form ulam 
iplam, teftamentumque & privilegia ac 
jura Ducatus illæfa elfe pracavemus; ita 
necaliquidetiam ad ilia a nobis addi mens 
noftra eft. Verum id poftulatum juri- 
bus ipfis præallcgatis reftringendum efie 
cenfuimus, ipfàque jura Ducatus in pre- 
mifiorum diftributione, atque ufum ha- 
ftenus obfervatum teneri debere; ita qui- 
dem,ut leges inprimis quarumvis perlo- 
narum fàlvæ remaneant. Cum autem 
virtuti primus locus honorque debeatur, 
tum præfata munia dignitatesque, non- 
nifi ex jurium præfcripto, ipia eademvir- 
tute, eruditione & præftantibus fačtis viris 
clans aggrediendas fore. Qiiain re mini
me dubitant Domini Corn niftàrii, quin 
ordinaria poteftas , horum diftributor, 
ut legibus, ita & perionis fèfe accommo- 
det, fuumque in hoc præftetjus & offi
cium. Ad publica autem fuffragia quod 
attiuet, non folum pertinere debeut Do- 
mini civitatenfes modo & jure folito, ve
rum etiam nihil eis, præter ipforumfpon- 
taneum coniènfum in iis, quæ de novo 
inltituenda fuerint, imponi & praejudica- 
rj pofie ; quinimo in omnibus publicis 
confültationibus confenfus, ut 'aliorum 
Ordinum, ita ipforum quoque liber & 
benevolus requirendus erit.

Gum autem quidam Baronům & Nobi- 
lium, & quidem parvo in numero, pro- 
tcftationcm quandam fub Conventu prse- 
fenti generali, Nubrs pro tune munus 
Commifiionis neftrae pçragentibus, con
tra Ordii tem Equcftrem feu N uncios No- 
bilitatis, eorumque fidem ac afta fecif 
iènt, e converíb Nobilitatis Nuncii re- 
proteftati funt : Nos, quibus Sacra Re
gia Majeftas, Dominus nofter clemen- 
tiîïïmus. omnes incolarum Ducatus dif 
fenfiones diflîd aque in planum &æquum 
reducere, ammos omnium pacatos, tran- 
quillumquc ftatum reddere commifit,&

auOrořiiatem fuam Regalem defupercon-A nno 
ceffit* proteftationem & reproteftatio- 1609. 
nem prceexpreílás, veluti odio quodam 
privater, non autem iniuria, aut public! 
boni caufa profe £tas, & maiorem fedi- 
tionem præfefercntes, ut ne ampli us li- 
tes & difeordiæ alantur,Ordinesquc inter 
iènon diifentianc, nec novas excitent tur- 
basaut motus, præfenti decretonoftro cafi 
famus, annihilamusjtollimusque. Quas ut 
nullus proteftantium & reproteftantium 
revocare& in ufumaliquem reducere in 
pofterum audeat,pœnam decem millium 
Aureorum Ungaricalium ad fifeum Sac.
Reg. Majeftatis luendam interponimus, 
pro qua Inftigatori Sac. Reg. Majeftatis I 
& Rripublicæ & Regni, ex delationecu- 
jusvis incolarum partis alterutrius, poft 
C'.iriam Majeftatis fuæ licitum erit jure 
agere.

Quibus omnibus fententiis decretisq; 
noftris ,modo & ordine fupraicripto pro- 
latis, ea iterum fub ipfum Conventus 
hujus generalis finem in folito refidentiæ 
noftrae publico loco pralegi, & ad nori- 
tiam omnium & fingulorum deduci pu- 
b.icarique fecimus & mandavimus. Uti 
quidem in inftant' nobis ipfismet prælen- 
tibus funt publicata, ac proinde auûo- 
rirate Sac. Reg. Majeftatis, fupremi & di
rect hujus Ducatus Domini, omnia & 
fingula præmiffa ab univerfis Ordinibus 
& incolis Ducatus finniter & inviolattí 
tenenda, & pro legibus perpetuisobfer- 
vanda fore debere decrevimus ; fimulqj 
injunximus omnibus Magiftratibus illo- 
rum, ut executionem faciant, & fecun- 
duni ilia in càfibus, legibus accommo- 
dandis procédant. Înpiimis vero ,ura 
Sac. Reg. Majeftatis & Regni integra ierm 
per habeant: praemifla eadem omnia ra
ta, grata, firma que, tam IHuftriff. Prin
cipe Curatore, quam omnibus & fingu- 
lis Ordinibus Ducatus habentibus.

A£fa funt hæc Regiomonti diebus fu 
perius deferiptis , aliisque fubfequenti- 
bus ; finita vero et publicata die 13. Jul.
Anno Salvatoris nati 1609. Praefentibus 
Magnificis, Generofis, Nobilibus, Spe- 
ftabilibus Famatisque; Ludovico Raü- 
ter Landthoffmeifter, Fabiano Burggra* 
bio et Barone a Dhona fupremo, Chri- 
ftophoro Rappe Cancellario, Joanne Al
berto Borek, fupremo Marichalco, Con- 
filiariis fupremis et Regentibus Ducatus: 
nec r.on Confifiariis terreftribus et pro- 
viiicialibns, ac Nunciis Equeftris Ord. 
nis, ex diftriftibus ad Convrntum prae- 
fer.tem miifis ; videlicet Friderico Burg- 
grabio et Barone a Dhona , Capicaneo 
Brandenburgenfî,Othone a Groben, Ca- 
pitantodiftdftus et territori: Schakcnfîs,